
Vinter, sne og glatføre
Når sne og frost sætter ind, rydder og salter Varde Kommune 
vejene efter en prioriteret plan. 
For at se, hvordan vejene i dit lokalområde bliver ryddet og 
saltet, skal du gå ind på www.vardekommune.dk, hvor du finder 
et aktivt kort. 

På hjemmesiden finder du også kommunens regulativ for 
vintervedligeholdelsen og renholdelse. Du kan også hente en 
folder om vintervedligeholdelsen i Varde Kommune på kom-
munens borgerservicecentre.

Veje og pladser
Veje og pladser er opdelt i tre vinterklasser: klasse 1, 11 og 111. 
Vinterklasse 1 har højeste prioritet og ryddes først. Veje uden 
for disse klasser saltes og ryddes normalt ikke. 

Klasse 1 er de højest prioriterede veje. Klassen omfatter veje 
med betydning for fjerntrafikken. Kommunen tilstræber at 
holde veje i Klasse 1 farbare døgnet rundt. Det betyder, at veje i 
Klasse 1 saltes præventivt, og at snerydning sker, når der dannes 
driver, eller inden der falder op til 5 cm sne.

Klasse 11 er veje med betydning for den gennemkørende 
trafik, fx overordnede forbindelsesveje og veje med højt prio-
riteret kollektiv trafik. Mellem kl. 05.00 og kl. 21.00 salter kom-
munen disse veje og sætter snerydning i gang, når der dannes 
driver eller inden der falder op til 10 cm sne.

Klasse 111 er veje med betydning for den lokale nærtrafik. 
Det er fx veje mellem enkelte bysamfund eller kvarterer i 
større byer. Det er også veje med skoletrafik samt de højest 
prioriterede forbindelsesveje i industri- og boligområder. Mel-
lem kl. 05.00 og kl. 21.00 salter kommunen disse veje og sætter 
snerydning i gang, når der dannes driver, eller inden der falder 
op til 10 cm sne. Saltning og snerydning af veje i klasse 111 sæt-
tes dog først i gang, når Klasse 11 vejene er farbare. 

Stier
Stier er opdelt i vinterstiklasserne 1 og 11. Stier uden for disse 
klasser ryddes normalt ikke. 

Vinterstiklasse 1 er hovedstier som har betydning for den 
lokale nærtrafik, fx stier mellem enkelte bysamfund, skolestier, 
busstoppesteder og gågader. Kommunen tilstræber at holde 
stier i denne klasse farbare mellem kl. 05.00 og kl. 21.00 alle 
ugens dage, dog fortrinsvist tidlig morgen.

Vinterstiklasse 11 er lokalstier som fx stier mellem sommer-
husområder, naturstier og oplevelsesstier. Når stierne i Vinter-
stiklasse 1 er farbare, rydder kommunen stier i Vinterstiklasse 
11, dog kun i dagtimerne mandag – torsdag mellem kl. 07.00 og 
kl. 15.00 og fredag mellem kl. 07.00 – 13.00. 

Ekstreme vejrforhold
Under ekstreme vejrforhold kan det være umuligt at holde alle 
veje i den standard, der er foreskrevet. Det kan derfor blive 
nødvendigt at prioritere snerydningen og saltningen.


